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Geachte heer Betsch,

Op 19 juli jl. heeft uw fractie schriftelijke vragen gesteld over doorstroomwoningen voor vluchtelingen. Onderstaand treft u de beantwoording hiervan aan.

Vraag 1:

1. Is het college bekend met het feit dat stichting VluchtelingenWerk een woning heeft gehuurd van St. Servatius en deze gebruikt als doorstroomadres? Zo ja, heeft het college er dan op aangedrongen ook de buurt waar deze woning is gevestigd erbij te betrekken? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 1:

Het college is niet bekend met de door uw fractie geschetste situatie. Allereerst huurt VluchtelingenWerk geen woningen in Maastricht. Daarnaast werken de Maastrichtse woningcorporaties momenteel niet met ‘doorstroomwoningen’ voor statushouders. Aangezien vergunninghouders aangewezen zijn op sociale huurwoningen, is het mogelijk dat een vrijkomende woning opnieuw aan een vergunninghouder wordt verhuurd.

Vraag 2:

Is bij het college bekend of stichting vluchtelingenWerk van plan is meerdere van deze locaties ook in andere wijken in Maastricht in te richten? Zo nee, wilt u zich dan hierover informeren en dit ook aan de raad melden? Zo ja, wanneer wordt dit dan openbaar gemaakt?

Antwoord 2:

Zie antwoord 1. Zoals aangegeven richt VluchtelingenWerk geen locaties in. Statushouders worden geplaatst vanuit de taakstelling vergunninghouders in samenwerking met de Maastrichtse woningcorporaties.

Vraag 3:
En als er meerdere van zulke locaties in Maastricht worden gevestigd, is het college dan bereid stichting VluchtelingenWerk te bewegen om de omwonenden beter te informeren?

PAGINA
lvan?2

udSetA N[IPPYLIYOS


](@[

Antwoord 3:
Zie antwoord 1 en 2.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Johan Pas
Wethouder Wonen, Onderwijs, Studentenstad en Welstand

DATUM
28 juli 2023
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